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Nyt fra Bestyrelsen – 5. maj 2009 
 
Her er et uddrag fra de centrale sager, som blev behandlet på DTF’s bestyrelsesmøde den 
5. maj 2009. 
 
Henrik Klitvad orienterede bestyrelsen om, at han dagen forinden på Amalienborg havde 
overrakt HKH Kronprins Frederik det synlige bevis på, at han er udnævnt til æresmedlem af 
DTF. Overrækkelsen var forløbet i en meget afslappet atmosfære, og HKH Kronprins 
Frederik var meget glad for udnævnelsen. 
 
Forventelig i august måned holder KTU et møde for deres klubber, hvor sportschef Johan 
Sjogrën deltager og foredrager over emnet ”Talentudvikling i tennis”. DTF’s direktør deltager 
også i KTU’s medlemsmøde. 
 
Generalforsamlingen i 2010 holdes lørdag den 20. marts i enten i Kolding, Vejle, Fredericia 
eller Horsens. 
 
Hidtil er der blevet udarbejdet et ordret referat over det passerede på DTF’s 
generalforsamling, og bestyrelsen drøftede, om man i fremtiden kunne gøre det anderledes, 
og direktøren fremkommer på et senere tidspunkt med et oplæg til ny procedure. 
 
Bestyrelsen godkendte to regelændringer, en i DTF’s Turneringsreglement, hvor det bliver 
muligt at sanktionere spilleres manglende betaling med karantænepoint. Den anden ændring 
var i DTF’s reglement for DM Hold, hvor forslaget omhandler en ændring vedr. banekapacitet 
samt starttidspunkter for holdkampe i seniordivisionerne. 
 
Kasserer Hans Chr. Andersen gennemgik et regnskabsnotat ”Budgetopfølgning per 
31.3.2009” i hovedpunkter, og dette gav ikke anledning til bemærkninger. 
 
Bestyrelsen besluttede at hæve hensættelsen til DTF’s jubilæumsfond fra kr. 10.000 til kr. 
20.000 årligt, således at man besidder den fornødne kapital til at festligholde forbundets 100 
års jubilæum i 2020. 
 
Politikker, mål og strategier var fremsendt i en ny version til bestyrelsen, og der forestår 
endnu et redigeringsarbejde vedr. Play & Stay. Det påregnes, at den endelige version 
forligger til næste bestyrelsesmøde. 
 
Per Sørensen havde holdt møde med analyseinstituttet, som skal forestå den kommende 
kundetilfredshedsundersøgelse, og analyseinstituttet vender tilbage med et oplæg til og 
budget for undersøgelsen inden for nogle få uger. 
 
Bestyrelsen drøftede afviklingen af dette års generalforsamling, og man var i det store hele 
tilfreds såvel med faciliteterne som selve afviklingen. 
 
Claus Lyngbæk fra Hørsholm-Rungsted Tennisklub havde på generalforsamlingen rejst 
spørgsmålet om bestyrelsens sammensætning, og om at alle DTF’s bestyrelsesmedlemmer 
bør være valgt af generalforsamlingen. Han opfordrede bestyrelsen til frem til næste 
generalforsamling at behandle denne opfordring og fremsætte forslag til nye love på den 
kommende generalforsamling. 
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Bestyrelsen så tilbage på forløbet i forbindelse med Helhedsrådgivningen i 2000, hvor DIF og 
Team Danmark havde været involveret og som havde resulteret i den nuværende 
bestyrelsessammensætning, som var det politisk mulige på daværende tidspunkt. 
Unionernes formænd tilkendegav samstemmende, at man havde drøftet opfordringen i deres 
respektive bestyrelser, som ikke finder anledning til at ændre bestyrelsens sammensætning 
for nærværende. 
 
Købstædernes ATP Challenger 2009 i Kolding blev der også orienteret om, og den 
økonomiske situation var fortsat uændret, og der forhandles stadig med en tv-station om en 
eller anden form for dækning af begivenheden. 
 
Herefter blev der orienteret om seneste nyt vedr. den forestående Davis Cup-kamp mod 
Montenegro 10.-12. juli i Lyngby Tennis Klub.   
  


